

# Portia

## INFORMACJE DLA PACJENTKI

dopochwowy pessar krążkowy

### **Czym jest pessar krążkowy Portia?**

Jest to bezlateksowy, niesterylny przyrząd medyczny w kształcie krążka, produkowany i pakowany w UK zgodnie z normami Dobrej Praktyki Produkcyjnej. Zewnętrzna średnica wynosi od 50mm do 110mm a pessar wykonany jest z giętkiego winylu (PVC) o grubości ściany wynoszącej 12,5mm.

### **Dlaczego zdecydowałam się na założenie pessara?**

Pessary krążkowe są często stosowane w przypadku wypadających organów miedniczych, co może dawać Ci uczucie dyskomfortu. Wypadanie organów miedniczych opisuje się na podstawie tego, z którą częścią pochwy lub macicy jest ono związane:

- Jeśli wypada przednia ściana pochwy (poniżej pęcherza moczowego), wówczas nazywa się ono cystocele.
- Jeśli wypada tylna ściana pochwy (z przodu jelita), wówczas nazywa się ono rectocele.
- Jeśli łono lub szyjka macicy wpada do pochwy, nazywane jest ono wypadaniem macicy.

Pessar może zostać założony tymczasowo jeśli czekasz na operację, której celem jest poprawa tego stanu, lub na stałe jeśli operacja jest niemożliwa lub niepożądana.

### **Kto może założyć pessar, gdzie będzie on zakładany i czy będzie to bolesne?**

Dopasowanie rozmiaru i założenie pessara przeprowadzane są przez lekarza specjalistę. Pessar umiejscawiany jest w pochwie, w takiej pozycji aby utrzymywał wypadające organy w miejscu. W czasie zakładania i wyjmowania pessara możliwe jest odczuwanie drobnego dyskomfortu.

### **Jak długo stosowany jest pessar?**

Po dobraniu odpowiedniego rozmiaru oraz założeniu pessara, wytwórca zaleca jego wymianę co trzy miesiące, jednak ostatecznie jest to decyzja, którą podejmuje lekarz. Po tym czasie pessar powinien zostać wyjęty a miejsce jego stosowania sprawdzone w poszukiwaniu zmian. Jeśli wystąpi którykolwiek z objawów takich jak krwawienie, nadmierne wydalanie moczu, ból, podrażnienia, lub jakiegokolwiek inne efekty uboczne, należy skontaktować się z osobą, która dokonywała założenia pessara lub innym lekarzem specjalistą.